
皆さんこんにちは。本日は1

2月第1例会です。細則第6

条第1節には、本クラブの年

次総会は毎年12月第1例会

に開催されるものとするとあり

ますので細則に基づき年次

総会を開催したいと思います。

そしてその年次総会において次年度の役員及び理

事の選挙を行わなければならないとありますが、大和

中RCは指名委員会において次年度の役員、理事を

指名させて頂きました。候補者の方をこれからご紹介

申し上げ、皆様からご異議がなければ拍手をもって

承認頂ければと思います。それでは、役員からご紹

介いたします。呼ばれた方は前に出て来て頂きたい

と思います。次年度会長の野口宏さん、幹事の新村

千成さん、お二人は選挙済です。

直前会長の石川達男、会長エレクトの中村友彦さ

ん、副会長の髙橋清さん、会計の橋本日吉さんです。

会場監督はこの後の次年度理事会において決定さ

れる事になっています。そして理事の竹野国敏さん、

北砂明彦さん、阿萬正巳さん、小柳智裕さんです。

副幹事に小野泰弘さんです。会計監査に岸幸博さん、

大根田裕志さんの以上のメンバーとなります。このメ

ンバーで次年度役員理事ということでご承認頂ける

方は拍手をもってご承認頂きたいと思います。有難う

ございます。全員賛成ということで承認頂きました。続

きまして7月より10月までの半期の会計報告を大根

田会計にお願いしたいと思います。資料はお手元に

届いておりますでしょうか。有難うございます。ご承認

頂けます方は、挙手をお願いいたします。全員賛成

ということで承認頂きました。これをもちまして年次総

会を閉会したいと思います。

1

【 本日のプログラム 】 12月8日 卓話 「交通安全について」 大和警察署 安全課

【 次回予告 】 12月15日 卓話 「中小企業を取り巻リスクと対策」 小林 拓郎 様

【 第2068回例会】 令和4年12月1日（木） 【 司会SAA 】 阿萬 正巳 君

【 斉唱 】 「それでこそロータリー」 【 SL 】 北砂 明彦 君

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 7名(敬称略)

26名 18名 72.00% 68.00% 1名 原嶋、池澤、入江、板垣、黒坂、向井、苗加

2074

会長の時間 石川 達男 会長



①地区よりブチャの人々への発電機寄贈に対するご
協力のお願いが届いております。寄付にご協力お

願いします。

②来年5月28日開催のロータリー国際大会パッケー
ジツアーの案内が届いております。事務局までお

問合せください。

③例会終了後次年度役員理事会が開催されます。

【お祝いの方々】

親睦活動委員会 野口 宏 副委員長員

会員誕生日 黒坂 毅 君 12月1日

岸 幸博 君 12月5日

配偶者誕生日 岸 君子 夫人 12月3日

創業記念日 大根田 裕志 君 12月6日

「米山奨学会について」

米山奨学生 曺 セナ様

相模原西RC 青山学院大学

（韓国）

地区米山奨学委員

松川健治様

2

卓 話

委 員 会 報 告

幹事報告 竹野 国敏 幹事



3



4

松川 健治 様（大和RC）

本日は地区米山委員としてお邪魔いたします。米

山のご理解の一助となればと思います。

石川 達男 会長、竹野 国敏 幹事

ジョセナさん（米山奨学生）、松川健治様、お越し

いただきありがとうございます。本日はよろしくお願い

いたします。

後藤 定毅 君

①米山奨学生の曺さん、卓話楽しみにしています。

また地区から松川さんの同行ご苦労様です。

②新村さん、商工会議所副会頭に就任されたこと、

おめでとうございます。また副会頭には橋本さんも

再任された由、お二人で大和市の経済界発展に

ご尽力ください。

大根田 裕志 君

創業記念のお祝いありがとうございます。これから

もロータリーの活動に少しでもお役に立てるように頑

張って参ります。

岸 幸博 君

誕生日を祝っていただき、ありがとうございます。

髙橋 清 君

米山奨学生ジョセナさん、本日はお忙しいところ卓

話にお出で下さいましてありがとうございます。米山

奨学生としてのお話を楽しみにしておりました。どうぞ

よろしくお願いいたします。

髙橋 政勝 君

忘れられた入会記念ありがとう。

中村 友彦 君

米山奨学生曺セナ様、地区米山奨学委員松川

健治様、ようこそお越し下さいました。本日の卓話よ

ろしくお願いいたします。

スマイルボックス 小野 泰弘 委員 本日 ￥11,000 累計 ￥２１１，４６１


